
 

 

ARVAMUS 

 

                                                                                                          1.06.2026 nr 1-2/26-200/4 

 

Kellele: Euroopa Liidu asjade komisjon                          

Kellelt: riigikaitsekomisjon 

Istungi kuupäev: 01.06.2026 

Võtsid osa: Vladimir Arhipov, Enn Eesmaa, Meelis Kiili, Leo Kunnas, Alar Laneman, Anti 

Poolamets, Mati Raidma, Priit Sibul, Kalev Stoicescu, Peeter Tali, Kristo Enn Vaga, Aivar 

Engel (nõunik-sekretariaadijuhataja), Külli Jõgeda (nõunik), Irene Kiil (konsultant) 

Puudus: Raimond Kaljulaid 

Kutsutud: Kaitseministeeriumi kaitsetööstuse arendamise osakonnajuhataja Miiko Peris 

 

Teema: Arvamuse andmine Euroopa Liidu asjade komisjonile Eesti seisukohad komisjoni 

määruse millega kehtestatakse erksa ja kiire kaitseinnovatsiooni programm „Agile“, eelnõu   

(COM(2026) 135 final) kohta. 

 

Ülevaade arutelust: Kaitseministeeriumi kaitsetööstuse arendamise osakonnajuhataja Miiko 

Peris andis ülevaate määruse eelnõu kohta. Seejärel selgitas Miiko Peris Eesti seisukohti 

Euroopa Liidu erksa ja kiire kaitseinnovatsiooni programmi „Agile“ tegevuse kohta, mis on 

esitatud Riigikantselei 28.05.2026 kirjas nr 2-5/26-00766-3 ja andis vastused komisjonis 

tõstatunud küsimustele. 

 

Miiko Peris tõi välja, et Eesti toetab Euroopa Liidu kaitseinnovatsiooni programmi „Agile“ 

eesmärke kiirendada innovatsioonitsükleid, tugevdada VKE-de rolli ja arendada kulutõhusaid 

ning murrangulisi kaitsetehnoloogiaid, rõhutades eriti väiksemate liikmesriikide kaasamist, 

rahvusvahelist koostööd ja avatud Euroopa kaitseturu kujundamist. Eesti peab oluliseks, et 

programm toetaks testimist koos lõppkasutajatega, sealhulgas kaitseväe osalust, võimaldaks 

rahastada tootearenduse skaleerimist ning keskenduks Euroopa idatiiva kaitsevajadustele ja 

Ukraina sõjast saadud õppetundidele. Samuti toetab Eesti paindlikku rahastamismudelit, kuid 

rõhutab vajadust selgete, lihtsate ja praktilisele tulemusele suunatud rahastamistingimuste 

järele. 

 

Komisjon arutas teemat ning liikmed avaldasid soovi, et edaspidi esitataks materjalid komisjoni 

liikmetele varasemalt tutvumiseks, et võimaldada põhjalikumat ettevalmistust ja sisukamate 

seisukohtade ning vastuste kujundamist. Ühtlasi sooviti, et Kaitseministeerium koondaks ja 

esitaks Euroopa Liidu algatuste käsitlemise taustamaterjalina komisjonile ülevaate Ukraina 

õppetundidest tulenevatest peamistest järeldustest, hõlmates nii poliitilisi, innovatsioonialaseid 
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kui ka kaitsetööstuse arenguga seotud aspekte ning selgitades, milliseid teemasid ja 

tähelepanekuid on Ukraina õppetundide raames käsitletud. 

 

Otsus: Toetada põhimõtteliselt Vabariigi Valitsuse esitatud Eesti seisukohti määruse eelnõu 

kohta, tulenevalt riigikaitsekomisjoni 01.06.2026 istungil toimunud arutelust.  

 

Komisjoni otsus oli konsensuslik (Vladimir Arhipov, Enn Eesmaa, Meelis Kiili, Leo Kunnas, 

Alar Laneman, Anti Poolamets, Mati Raidma, Priit Sibul, Kalev Stoicescu, Peeter Tali, Kristo 

Enn Vaga) 

 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Kalev Stoicescu 

Esimees 

 

 

Koostajad: Aivar Engel 6316 470, aivar.engel@riigikogu.ee 

      Külli Jõgeda 6316 672, kylli.jogeda@riigikogu.ee 
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